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NAJWAśNIEJSZE DONIESIENIA Z TYBETU:  
 
Proces tybetańskiego lamy  
Według źródeł w Chinach, wydanie wyroku w sprawie 
wysokiego rangą tybetańskiego lamy, Phurbu Rinpocze, 
oskarŜonego o posiadanie broni i aresztowanego rok 
temu, zostało odroczone. Dwóch broniących go 
chińskich prawników uwaŜa, Ŝe podczas postępowania w 
jego sprawie doszło do powaŜnych naruszeń chińskiego 
prawa. Rinpocze podczas pobytu w areszcie był 
torturowany, zmuszany do przyznania się do winy i 
zastraszany. Jego obrońcy przyznają jednak, Ŝe nadal 
grozi mu kara długoletniego więzienia.  
Więcej: http://ratujtybet.org/aktualnosci/2009_05_04_Ogloszenie_wyroku_w_sprawie_tybetanskiego_lamy_odroczone  

 
20 urodziny XI Panczenlamy, Genduna Czokji Nimy  
Gendun Czokji Nima, XI Panczenlama Tybetu, urodzony 25 kwietnia 1989 w 
okręgu Lhari w tym roku skończył 20 lat. 14 maja 1995 r. Dalajlama ogłosił 
sześcioletniego wówczas Genduna Czokji Nime kolejną inkarnacją X 
Panczenlamy. Zaraz potem został on uprowadzony przez Chińczyków w dniu 17 
maja 1995 r. Od tego czasu miejsce jego pobytu nie jest znane. Pomimo 
niezliczonych apeli światowych organizacji, rządów i organizacji pozarządowych, 
chiński rząd odmawiał przedstawienia wiarygodnych informacji na temat Genduna 
Czokji Nimy, nie pozwolił teŜ niezaleŜnym obserwatorom na spotkanie z nim i jego 
rodzicami. Przetrzymywanie i pozbawianie Genduna jego toŜsamości religijnej 
stanowi jawne pogwałcenie podstawowych praw człowieka.  
Więcej: http://ratujtybet.org/aktualnosci/2009_04_27_Gendun_Czokji_Nima_XI_Panczenlama_konczy_20_lat  

 
Policja ostrzelała demonstrantów  
Jak poinformował Tybetański Rząd Emigracyjny, 15 kwietnia br. co najmniej 9 Tybetańczyków zostało 
aresztowanych, a kilku rannych po tym, jak chińska policja otworzyła ogień do Tybetańczyków 
protestujących przeciwko chińskiemu rządowi w okręgu Nyagrong w Tybetańskiej Autonomicznej 
Prefekturze Karze (prowincja Syczuan) i wyrokom wydanym na troje Tybetańczyków zaangaŜowanych 
w protesty w marcu 2008 r. 
Więcej: http://ratujtybet.org/aktualnosci/2009_04_22_Wschodni_Tybet_policja_ostrzelala_demonstrantow  

 
Trzech tybetańskich mnichów zatrzymanych w Nagchu  
Władze chińskie podstępem zatrzymały trzech tybetańskich mnichów buddyjskich w okręgu Nagchu 
(prefektura Nagchu) naleŜącym do „Tybetańskiego Regionu Autonomicznego”. Badającemu ten 
incydent Tybetańskiemu Centrum Praw Człowieka i Demokracji nie udało się jak dotąd ustalić, jakie były 
powody tego zatrzymania.  
Więcej http://ratujtybet.org/aktualnosci/2009_04_30_Trzech_tybetanskich_mnichow_zatrzymanych_w_Nagchu  

 
 
TYBET NA ARENIE MIĘDZYNARODOWEJ:  
 
Hiszpański Sąd NajwyŜszy wzywa członków władz chińskich do złoŜenia zeznań w sprawie 
Tybetu  
Hiszpański Sąd NajwyŜszy wzywa członków władz chińskich do złoŜenia zeznań w sprawie Tybetu  



 

 

Fundacja Inna Przestrzeń jest członkiem International Tibet Support Network, międzynarodowej koalicji zrzeszającej róŜne organizacje 

na całym świecie, które jednomyślnie uznają Tybet za państwo okupowane i podejmują aktywne działania na rzecz zakończenia 

pogwałceń praw człowieka w Tybecie oraz przywrócenia Tybetańczykom moŜliwości korzystania z uznanych międzynarodowych praw do 

decydowania o własnym statusie politycznym, ekonomicznym, społecznym, religijnym i kulturowym. 

 

Hiszpania poinformowała władze chińskie o postępowaniu wytoczonym przeciwko ośmiu chińskim 
oficjelom, w tym przeciwko Zhangowi Qingli, sekretarzowi Tybetańskiego Regionu Autonomicznego, w 
związku ze zbrodniami popełnionymi na ludności tybetańskiej podczas tłumienia protestów w marcu 
2008 r. Pozew wniosły organizacje Tibet Support Committee of Spain (CAT) i Fundacion Casa Del 
Tibet. Hiszpania jako pierwsza wykorzystuje przeciwko Chinom mechanizm tzw. „uniwersalnej 
jurysdykcji” pozwalającej na pozwanie władz innego kraju za popełnienie zbrodni wojennych, przypadki 
torturowania czy terroryzm.  
Więcej: http://support.savetibet.org/site/MessageViewer?dlv_id=15201&em_id=7701.0  

 
UE – Chiny – raport European Council on Foreign Relations  
Według nowego politycznego raportu Europejskiej Rady Stosunków Międzynarodowych (European 
Council on Foreign Relations, ECFR), wchodzącego w skład badania układu sił w relacjach UE- ChRL, 
Chiny wykorzystują tendencje w Unii Europejskiej i traktują blok 27 państw z „dyplomatyczną pogardą” 
w kwestiach handlu z jednej strony a Dalajlamy z drugiej. Według autorów raportu stosowana 
dotychczas polityka „bezwarunkowego zaangaŜowania” nie przyniosła znaczących, demokratycznych 
przemian w Chinach, poróŜniła natomiast wiele krajów członkowskich np. Francję, Niemcy i Wielką 
Brytanię. Polska, której kontakty gospodarcze z Chinami nie są aŜ tak szerokie, jak równieŜ ze względu 
na uwarunkowania historyczne, moŜe przyjąć bardziej twarde stanowisko w kwestii Tybetu i Tajwanu 
oraz łamania praw człowieka.  
Więcej: http://ratujtybet.org/aktualnosci/2009_04_27_Badanie_ukladu_sil_w_relacjach_UE_Chiny  

   
   
TYBET W POLSCE:  
 
7 maja – przesłuchanie kandydata na stanowisko polskiego ambasadora w ChRL w Sejmie  
Dyrektor Departamentu Azji i Pacyfiku MSZ Tadeusz Chomicki zostanie w przyszły czwartek 
przesłuchany przez sejmową Komisję Spraw Zagranicznych jako kandydat na ambasadora RP w 
Chinach. W związku z tym wydarzeniem, Fundacja Inna Przestrzeń wystosowała oficjalne pismo do 
Komisji Spraw Zagranicznych Sejmu RP, pytając m.in. o stanowisko kandydata, pana Tadeusza 
Chomickiego w kwestii uniwersalizmu praw człowieka.  
 
Havel, Tutu, Wałęsa, Mazowiecki w obronie Ŝycia Tybetańczyków  
Sąd rejonowy w stolicy Tybetu Lhasie wydał 9 kwietnia cztery wyroki śmierci na uczestników 
zeszłorocznych zamieszek: dwa bezwzględne i dwa w zawieszeniu (po okresie próby zamieniane są na 
doŜywocie). Przeciw wyrokom zaapelowało wielu intelektualistów, m.in. Vaclav Havel, Desomond Tutu, 
Lech Wałęsa i Tadeusz Mazowiecki. Akcję poparcia dla apelu koordynuje International Tibet Support 
Network. Oryginał apelu znajduje się na stronie: http://www.tibetnetwork.org/deathsentences  
Więcej: http://wyborcza.pl/1,76842,6532833,Havel__Tutu__Walesa__Mazowiecki_w_obronie_zycia_Tybetanczykow.html  

  


